11 Eph 3, 9. 18 s. 
1 2 Cf. Io 14, 6. 
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ipsius sententias vel optiones, quasi Christi doctrinam vitaeque 
documenta declarent, aliis imponat. Oportet ergo ad omnem 
catecheseos insti tutorem haec arcana verba Christi possint trans
ferri: ((Mea doctrina non est mea sed eius, qui misit me». 1 3 

Id ipsum sanctus Paulus fecit, cum summi momenti quaestio
nem per t rac tan t : « Ego enim accepi a Domino, quod et tradidi 
vobis ».14 Ad quam diligens studium verbi Dei, ab Ecclesiae 
Magisterio traditi, incumbere debet catecheseos institutor, quam 
intime cum Christo et Patre agere, quam assidue precibus fun-
dendis vacare, quam abalienatus a semet ipso esse, ut dicere 
valeat : « Mea doctrina non est mea » ! 

7. Haec doctrina non est corpus veritatum abstractarum, sed 
communicatio viventis mysterii Dei. Nam tum excellentia eius, 
qui hoc docet in Evangelio, tum eius natura doctrinae longe 
antecedunt eiusmodi excellentiam et doctrinae naturam « ma
gistrorum » in Israel, ob singularem necessitudinem in illo in-
tercedentem inter ea, quae dicit, agit, est. Ex Evangelio autem 
luculenter nonnumquam apparet Iesum « docuisse ». « Iesus fe
cit ac docuit » : 1 5 per haec vero duo verba, quibus Actus Aposto
lorum inducuntur, sanctus Lucas coniungit simulque distinguit 
duo, quae in missione eminent Christi. 

Profecto Christus docuit, et hoc est testimonium, quod de 
se ipso perhibuit : « Cotidie sedebam docens in templo » .1 6 Hoc 
scilicet Evangelistae cum admiratione animadvertunt, quippe 
qui obstupefacti eum videant omni tempore et loco docentem, 
ac quidem cum auctoritate adhuc incognita.- « conveniunt ite
rum turbae ad eum, et, sicut consueverat, i terum docebat 
illos » ; 17 (( et stupebant super doctrina eius : erat enim docens 

13 Io 7, 16. Hoc argumentum in Evangelio frequentatur : cf. Io 3, 34; 8, 28; 12, 
49 s.; 14, 24; 17, 8. 14. 

1 4 1 Cor 11, 23: verbum «tradendi», quo in hoc loco S. Paulus utitur, in Adho-
ratione Apost. Evangelii Nuntiandi saepius adhibetur ad significandam actionem 
evangelizantis Ecclesiae, veluti in nn. 4, 15, 78, 79. 

15 Act 1, 1. 
16 Mt 26, 55; cf. Io 18, 20. 
17 Me 10, 1. 
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eos quasi potestatem habens ».18 Id ipsum etiam inimici eius 
intellegunt, quamvis inde materiam capiant eum accusandi 
atque condemnandi : « Commovet populum docens per uni
versam Iudaeam et incipiens a Galilaea usque huc! ».19 

8. Qui ita docet, ei uni nomen « Magistri » merito tribuitur. 
Quoties haec appellatio ei in Novo Testamento, praesertim in 
Evangelio, indi tur! 2 0 Duodecim videlicet, ceteri discipuli, 
multitudo audientium voce admirationis, fiduciae, teneri af
fectus plena eundem appellant « Magistrum ».21 Etiam ipsi 
Pharisaei, Sadducaei, legis doctores, Iudaei in universum hoc 
nomen ipsi non denegant : « Magister, volumus a te signum vi
dere » ; 2 2 « Magister, quid faciendo vitam aeternam posside-
bo? ».23 Verumtamen imprimis Iesus Christus ipse in temporis 
adiunctis peculiariter sollemnibus et significantibus Magistrum 
se nuncupat : « Vos vocatis me " Magister " et : " Domine et 
bene dicitis : sum etenim » ; 2 4 atque singularem rationem et in
dolem, sibi uni propriam, Magistri enunt ia t : « unus enim est 
Magister vester, Christus N . 2 5 Quocirca intellegitur homines 
cuiusvis condicionis, generis, nationis per duorum fere milium 
annorum spatia, omnibus sermonibus usos, cum veneratione 
hoc nomine eum vocasse, suo quemque modo iterantes verba 
Nicodemi : « scimus quia a Deo venisti magister » ,26 

Has ergo considerationes de catechesi in mundo nostri tem
poris tradenda ineuntes, iuvat Nos hanc imaginem Christi do-

18 Me 1, 22; cf. etiam Mt 5, 2; 11, 1; 13, 54; 22, 16; Me 2, 13; 4, 1; 6, 2. 6; Lc 5, 
3. 17; Io 7, 14; 8, 2, etc. 

19 Lc 23, 5. 
2 0 Sunt quinquaginta fere loci in quattuor Evangeliis, in quibus hoc nomen, ab 

universa traditione Iudaica acceptum sed nova significatione praeditum, Iesu Christo 
tribuitur, qui quidem ipse id crebro in lumine posuit. 

21 Cf., praeter alios, Mt 8, 19; Me 4, 38; 9, 38; 10, 35; 13, 1; Io 11, 28. 
22 Mt 12, 38. 
23 Lc 10, 25; cf. Mt 22, 16. 
24 Io 13, 13s . ; cf. etiam Mt 10, 25; 26, 18 et locos similes. 
2 5 Mt 23, 8. S. Ignatius Antiochenus hanc locutionem resumens ita explanat: 

« (per quod [id est mysterium mortis Christi] mysterium) fidem accepimus, et propter 
quod hoc sustinemus, ut inveniamur discipuli Iesu Christi, solius doctoris nostri » (Epi
stula ad Magnesios, IX, 1: FVNK 1, p. 239). 

26 Io 3, 2. 
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centis in memoriam revocare, quae simul est maiestatis plena 
et familiaris, animum simul permovet blandeque confirmat; 
quae imago, tantopere studium excitans, ab Evangeiistis quasi 
delineata, postmodum, prioribus saeculis aetatis christianae, in 
iconographia est saepius expressa. 2 7 

9. Non sane obliviscimur, in haec animum intendentes, 
maiestatem Christi docentis itemque cohaerentiam atque vim 
persuadendi eius doctrinae ex eo manare quod eius tum verba 
tum parabolae tum disceptationes nequeant ab ipsius vita atque 
persona separari. Rem ita consideranti tota Christi vita appa
rebit perpetua quaedam institutio : silentia videlicet ipsius, si
gna, preces, amor erga homines, studium humilium atque pau
perum singulare, sacrificium Crucis in hominum redemptionem 
plene susceptum, ipsa denique Resurrectio sunt effectio verbi 
atque consummatio Revelationis ipsius; quocirca Crucifixus 
evasit Christifidelibus imago pulcherrima atque notissima 
Christi Magistri. 

Omnes autem hae considerationes, quae insunt in praecla
ris Ecclesiae traditionibus, augent in nobis ardens studium in 
Christum, in Magistrum, qui Deum hominibus revelat pariter
que hominem homini; qui servat, sanctificat, dirigit; qui vivit, 
loquitur, excitat, permovet, corrigit, iudicat, ignoscit, ambulat 
cotidie nobiscum per historiae iter; qui Magister venit ac ve
niet in gloria. 

Quare catechistae, modo cum illo arctissime coniungantur, 
certe lumen ac vim haurient, ut catechesim ratione germana et 
optabili renovent. 

2 7 Imago Christi Doctoris, eum videlicet exhibens dum docet, iam in sacris cryptis 
Romanis invenitur. Multum vero frequentatur in operibus musivis arte Romana-By-
zantina saeculo III et IV confectis. Fuit deinde simulacrum, quod artifices media 
aetate libentius efificiebant in magnis ecclesiis cathedralibus, Romanico vel Gothico 
structurae genere insignibus. 
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I I 

1 0 . Christi docentis imago inhaeserat in mentibus duodecim 
Apostolorum ac priorum discipulorum ; atque iussum : « Eun
tes ergo docete omnes gentes w , 2 8 omnem vitam illorum direxit. 
Cuius rei sanctus Ioannes testimonium affert in Evangelio suo, 
tum cum verba Iesu refert: « Iam non dicam vos servos, quia 
servus nescit quid faciat dominus eius : vos autem dixi amicos, 
quia omnia quaecumque audivi a Patre meo, nota feci vobis ».29 

Nam non sane ipsi consilium inierunt, ut sequerentur Iesum, 
sed Iesus elegit eos et apud se tenuit et, ante Pascha, constituit, 
ut irent et fructus afîerrent, qui manerent. 3 0 Quae causa fuit, cur 
post Resurrectionem aperte mitteret eos, qui ex omnibus gen
tibus discipulos sibi asciscerent. 

Totus autem liber Actuum Apostolorum testatur fideles illos 
acceptae vocationi missionique fuisse. Primae quidem commu
nitatis christianae sodales fuerunt « perseverantes in doctrina 
Apostolorum et communicatione, in fractione panis et orationi
bus ».31 Deprehenditur hic nimirum iam stabilis Ecclesiae ima
go, quae, e docentium Apostolorum fonte hauriens, ut nascitur 
atque nutr i tur continenter verbo Domini, sic illud celebrat in 
sacrificio eucharistico, eius testimonium perhibet in mundo 
per documenta caritatis. 

Cum vero Apostolorum navitas in suspicionem cecidisset 
eorum adversariis, hi videlicet dolebant « quod docerent po
pulum » 3 2 atque prohibebant, ne omnino loquerentur neque do
cerent in nomine Iesu. 3 3 Scimus autem, eadem in hac ipsa do
cendi provincia, Apostolos existimavisse iustum potius esse 
Deum quam homines audire. 3 4 

28 Mt 28, 19. 
29 Io 15, 15. 
3 0 Cf. Io 15, 16. 
31 Act 2, 42. 
32 Act 4, 2. 
3 3 Cf. Act 4, 18; 5, 28. 
3 4 Cf. Act 4, 19. 
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11. Apostoli vero non dubitaverunt quin mature cum aliis 
ministerium apostolatus communicarent. 3 5 Qui praeterea suc
cessoribus suis docendi munus t radunt ; et diaconibus ipsis, 
postquam-eos constituerunt, demandant : Stephanus, «plenus 
gratia et fortitudine », non cessat a docendo, Spiritus sapientia 
motus. 3 6 Ad hoc Apostoli « alios plures » discipulos sibi adiun
gunt 3 7 in munere docendi ; ac vel simplices christiani, quos turbo 
persecutionis disperserat, « pertransierunt evangelizantes ver
bum ».38 Sanctus autem Paulus est praeco unus omnium prae
cipuus huius nuntii , ab urbe Antiochia usque Romam; ultima-
que eius repraesentatio, quam Actus Apostolorum adumbrant, 
Romae commorantis, eum perhibet « praedicantem regnum Dei 
et docentem quae sunt de Domino Iesu Christo cum omni fidu
cia ».39 Ceterum multae eius epistulae doctrinam ipsius con
tinuant atque luculenter exponunt. I tem Petri , Ioannis, Iaco
bi, Iudae epistulae testes sunt quae fuerit catechesis aetate 
apostolica.